
ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICIPIO DE CABO DE SANTO AGOSTINHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS - SMAJ / 1ª
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - 1ª CPL

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO
AGOSTINHO/ PE., através da Secretaria Municipal de
Educação – RECONHECE e RATIFICA a Dispensa nº.
004/PMCSA-SME/2020. Processo Licitatório nº
037/PMCSA-SME/2020. Processo Administrativo nº
119/2020. Tramitação 1ª CPL. Natureza do Objeto: Prestação
de serviço emergencial. – Descrição do Objeto Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de
administração, gerenciamento, emissão e fornecimento de
documentos de legitimação – “auxílio alimentação – Cartão
Alimentação” na forma de cartão magnético ou com tecnologia
superior que possibilitem a aquisição de gêneros alimentícios
através de rede de estabelecimentos credenciados, a fim de
atender as necessidades emergenciais presentes nesta
municipalidade, conforme decreto de Calamidade Pública
instituído nas esferas federal, estadual e municipal, para os
alunos regularmente matriculados na Rede Municipal de
Ensino, através da Secretaria Municipal de Educação.
Fundamentação Legal: Contratação direta, com fulcro no
Artigo 4ª, da Lei n° 13.979/2020. Contratada: ALELO S.A. –
CNP/MF n° 04.740.876/0001-25. Endereço: Alameda Xingu,
nº 512, Alphaville Centro Industrial e Empresarial, Barueri/SP.
Valor Total: R$ 1.505.580,00 (hum milhão, quinhentos e cinco
mil e quinhentos e oitenta reais). Prazo: 90 (noventa) dias.
 
Cabo de Santo Agostinho, 04 de maio de 2020.
 
JULIANA VIEIRA FERNANDES
Gestora do Fundo Municipal de Saúde 

Publicado por:
Felipe Duque Sampaio

Código Identificador:4CE125E5

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 05/05/2020. Edição 2574
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amupe/


